ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số: 74/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày 24 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh sách các đơn vị thôn đề nghị

xét tặng danh hiệu Thôn Văn hóa năm 2024

 Kính gửi: Nhân dân trong toàn xã!

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc  Ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét

tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị

trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Kế hoạch bình xét Gia đình văn hóa, thôn văn hóa năm 2024 trên địa

bàn xã Hoằng Trường

Ngày 24/10/2024, UBND xã Hoằng Trường nhận được bản báo cáo thành tích

của 9/9 khu dân cư trên địa bàn xã Hoằng Trường đề nghị UBND xã lập hồ sơ, đề

nghị UBND huyện công nhận "Thôn văn hóa" năm 2024.

Vậy UBND xã Hoằng Trường thông báo công khai danh sách 9/9 khu dân cư

đề nghị công nhận để nhân dân theo dõi và có ý kiến góp ý.

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày 25/10/2024  đến ngày 03/11/202.  Nếu nhân

dân trong xã không có ý kiến góp ý thì UBND xã Hoằng Trường đề xuất Hội đồng

TĐKT tổ chức Hội nghị bình xét, lập danh sách đề nghị UBND huyện công nhận

thôn Văn hóa cho các thôn trên địa bàn xã.

          Danh sách 9/9 thôn đề nghị công nhận thôn văn hóa năm 2024 như sau:

Stt Tên thôn Thành tích

1 Thôn Giang Sơn Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

2 Thôn Linh Trường Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

3 Thôn Liên Minh Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

4 Thôn Hải Sơn Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

5 Thôn Thành Xuân Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

6 Thôn 1 Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

7 Thôn Đại Trường Có thành tích tốt

8 Thôn Văn Phong Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

9 Thôn 4 Có thành tích xuất sắc trên mọi lĩnh vực

    Đề nghị nhân dân trong toàn xã tham gia góp ý kiến trong thời gian sớm nhất. Để

UBND xã Hoằng Trường tổng hợp, báo cáo HĐTĐ khen thưởng tổ chức hội nghị

thông qua danh sách và bình xét đề nghị huyện công nhận thôn văn hóa năm 2024

cho các đơn vị thôn trên địa bàn xã Hoằng Trường.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử (thực hiện)

- Đài Truyền thanh xã (thực hiện);

- Các đơn vị thôn (theo dõi)
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh